



EMPRESA: MAURO S RAMOS ME- NORTEL  
ENDEREÇO: Alameda Liberdade 1248 Caiçara- Castanhal-Para  
CNPJ: 04.684.097/0001-50  
FONE: (091) 3721-3798/9992-6710/8051-3119  
EMAIL:nortel.licitacao.@hotmail.com

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quant. Prefeitura	Quant. Sesma	Quant. Semed	Quant. Semas	Quant. Total Estimada	P.Unit. Estimado	P.Total Estimado
15	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cores diversas.	Unid.	PLASTIBEL	5.000	360	100	60	5.520	R\$ 1,55	R\$ 8.556,00
36	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO INFANTIL, cabo anatômico, cerdas macias com pontas arredondas, cores diversas. Identificação clara apropriada ou marca. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovada pela associação brasileira de odontologia.	Unid.	EXTRA WHITE	0	0	0	150	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
74	PENTE DE PLÁSTICO, com dentes largos para todos tipos de cabelos. Dimensão aproximada de no mínimo 15 cm.	Unid.	PENTIL	0	0	0	80	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
75	PENTE DE PLÁSTICO de primeira qualidade, sem cabo, com dentes finos, em cores variadas, com no mínimo 30 cerdas, medindo aproximadamente 20,5cm x 4 cm.	Unid.	PENTIL	0	0	0	40	40	R\$ 0,26	R\$ 10,40
80	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com doze unidades, cores variadas.	Pacote	BRASIL	0	0	0	70	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60
81	RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm.	Unid.	RIDICON	3.000	400	150	100	3.650	R\$ 2,85	R\$ 10.402,50
92	SHAMPOO INFANTIL, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml.	Unid.	SEDA	0	0	0	200	200	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
98	TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Fardo	PROEZA	5.000	1.000	1.000	500	7.500	R\$ 27,00	R\$ 202.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>										
<b>R\$ 223.068,50</b>										

MAURO S RAMOS

Representante Legal: Claudio Cleberson Nascimento da Silva